A
@}é’f/m i %ﬂt
L%/ dei %}fd‘cm' C@meﬁ e @r;o/);(mé;
gg)?iww %ngwa@ @/}éﬂ

Decreto nr. D’ordine 63 /2020

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che la sede di segreteria del Comune di Monteroni di Lecce (Le) — classe II — risulta vacante a
far data dal 01 ottobre 2020, a seguito dello scioglimento — per scadenza naturale - della
convenzione di segreteria con il Comune di Cavallino;

che con provvedimento prot. n. 0103976 del 01.10.2020, questa Sezione Regionale ha conferito
incarico di reggenza continuativa presso la suddetta Segreteria al dott. Giuseppe Salvatore

Alemanno, Segretario Generale attualmente collocato in disponibilita ai sensi dell’art. 19 del
DPR 465/97,;

che la delibera n. 150 dell’Albo Nazionale del 15.07.99 al comma 1 lett.) recita: “Ove nelle
sedi vacanti la reggenza a tempo pieno o a scavalco sia assegnata ad un segretario in
disponibilita, la procedura di nomina puo prescindere dalle fasi sub a) e b), avviandosi
direttamente dalla fase c) individuazione qualora il Sindaco (...) abbia individuato nello stesso
Segretario reggente il soggetto idoneo alla copertura della sede”;

che con proprio decreto n. 03 - prot. n. 0016085 del 02.10.2020 - acquisito agli atti di questi
Uffici in pari data al prot. n. 0104483, il Sindaco del Comune di Monteroni di Lecce ha
provveduto all’individuazione del Segretario titolare nella persona del dott. Giuseppe
Salvatore Alemanno, nato a Copertino (Le) il 18.08.1963;

che la sede di Segreteria del Comune di Monteroni di Lecce ¢ una Segreteria Generale di
classe I1";

che il dott. Giuseppe Salvatore Alemanno ¢ Segretario Generale iscritto nell’ Albo Nazionale
dei Segretari Comunali e Provinciali — fascia professionale lett. A+) - art. 35 del CCNL
16.05.2001 — attualmente collocato in disponibilita ed incaricato di reggenza continuativa
presso la suddetta Segreteria e pertanto idoneo per assumere 1’incarico in oggetto, mantenendo
lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della delibera n. 275/01
dell’ Albo Nazionale;

»((/l)'(’)“;'(/ Massari .50, 3 ° Dlanc - hata - 70722 CBari

/;7 OSO529304S - ((/ 2’( weq reta /’/'4'1'///////////',//)7/4(1 {pec.interne.i

Gj?t' ()/ b waeae. ///A('»’eyrr/ﬂ//ﬁrr ///////////’/1117////./7

Uscita N.0107031 del 08/10/2020

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot.



e i @éym‘cm’ Gomunat ¢ D rvincials
@/&571’@/?@ %’am@ @/}/{(&

e che, pertanto, il Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria
propone di procedere all’assegnazione del dott. Giuseppe Salvatore Alemanno, quale titolare
della segreteria del Comune di Monteroni di Lecce.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;
Vista la deliberazione n. 150/99 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art.7, ¢.31 quinquies, del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolta dalla predetta Agenzia
continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

-4

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di assegnare in qualita di titolare presso la Segreteria del Comune di Monteroni di Lecce (Le),
Segreteria Generale di classe II, il dott. Giuseppe Salvatore Alemanno, Segretario Generale

((/?”J]’/ HMassari 0.50 3 ° Dane - Geala LT~ 70722 Bari

/7/ OSO529304 (5' -G Pf‘( ',‘(*r//f"/r///fvrv///////////', //'f/&ﬂ {hec.inlern.il

6//'/1‘ ()/ “b: wn. (//&r»klynf////'/m' nals, ///7//}/./7



@%’e/fm@ dr %ﬂf
% dei %m/(m' %rmm/méf ¢ Dhevincial
@g{me %jﬁﬁ(l/@ @1}&0

iscritto nell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali — fascia professionale lett.
A+) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente collocato in disponibilita ed incaricato di
reggenza continuativa presso la suddetta Segreteria e pertanto idoneo per assumere 1’incarico
in oggetto, mantenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi
della delibera n. 275/01 dell’ Albo Nazionale;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Monteroni di Lecce al fine di procedere
agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del dott. Giuseppe
Salvatore Alemanno;

e di inviare, altresi, il presente provvedimento al Segretario Generale dott. Giuseppe Salvatore
Alemanno, nonché all’Albo Nazionale per gli adempimenti di propria competenza;

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per I’assunzione in servizio, previa notifica al
Segretario nominato, dovra essere inviato a questo Albo Regionale unitamente all’eventuale

successivo atto di accettazione ¢ alla nota attestante la presa di servizio.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, 08 ottobre 2020

Per efetto
11 Vice Pyéfetto Vicario
flesfo)

'(//}”fj'l Msiari n.50 3 Srane - eala - 70122 PBari

Tid. OSO529304S - D re: ey rede rice munali prefha e, iplerie. il

e )/ s . /////«4';r‘7/r‘/11//'(-(' /ﬂ////ﬂ//'////y//u,ﬂ



